
boletín oficial de la provincia

– 62 –

C.V.E.: BOPBUR-2018-06427

núm. 239 martes, 18 de diciembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE DUERO
Sección de PerSonal

Lista de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir, en propiedad,

dos plazas de Técnico de Administración General, personal funcionario, mediante el

sistema de concurso-oposición para el Ilustre Ayuntamiento de Aranda de Duero

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 30 de octubre de 2018 en la que se
aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con
las pruebas de selección para cubrir en propiedad dos plazas de Técnico/a de
Administración  General, personal funcionario, mediante el sistema de concurso-oposición
para el Ilustre Ayuntamiento de Aranda de Duero.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista
provisional, y examinadas y vistas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos
de la convocatoria.

Por tanto, y de conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con
la convocatoria en Resolución de Alcaldía y en virtud del artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del
Régimen Local, resuelvo:

Primero. – Aprobar la lista definitiva de opositores admitidos y la respectiva
autobaremación de méritos:

Relación de aspirantes admitidos:

Apellidos y nombre DNI Autobaremación

ALONSO RUIZ, FERNANDO 05439*** D 2,30

ÁLVAREZ CAREAGA, PEDRO CLAUDIO 13933*** A 8,90

ANTÓN CAMARERO, ROBERTO 13167*** J 23,70

ARCHILLA GARCÍA, MARÍA LOURDES 16795*** K 16,00

ARRANZ ARQUEROS, SOFÍA 71108*** S 0,70

BLANCO TORRES, DAVID 09311*** S 22,80

BOADO OLABARRIETA, ROMÁN 13160*** P 24,90

CALZADA GONZÁLEZ, HUGO 44906*** N 5,50

CANO GARCÍA, LAURA 53459*** P 1,20

CASTILLA GARCÍA, CONSUELO 45420*** R 3,70

CASTAÑO PACÍN, CARLOS 20184*** Y 22,10

CEBRIÁN QUERO, SUSANA 11834*** P 21,30



boletín oficial de la provincia

– 63 –

núm. 239 martes, 18 de diciembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Apellidos y nombre DNI Autobaremación

DE GODOS FERNÁNDEZ, SARA 71458*** P 0,70

DE LA FUENTE INFANTE, MANUEL 71960*** B 3,10

DEL AGUA BOMBÍN, MONTSERRAT 44903*** N 5,50

GARCÍA LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL 71104*** P 6,90

GÓMEZ LOBÓN, ENRIQUE 09341*** H 16,90

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, MÓNICA 09785*** H 22,00

GÜEMES ARNAIZ, CLAUDIA 71298*** D 0,20

GUTIÉRREZ MACÍAS, ANDREA 71298*** K 1,30

GUTIÉRREZ JIMENO, JUAN 03455*** J 23,90

HERNÁNDEZ POLO, ELOY 52417*** P 4,40

HERRERO UÑA, MARÍA DOLORES 11948*** L 24,60

JÁÑEZ FRANCO, RAQUEL 71559*** W 15,00

MARÍN OSBORNE, MACARENA 71307*** P 7,90

MARTÍNEZ ABEJÓN, MARÍA DEL PILAR 45423*** B 25,90

MEDIAVILLA GONZALO, BLANCA 71277*** T 0,00

MULA GARCÍA, MARÍA TERESA 48467*** W 0,70

ORTEGA SANZ, MARÍA VICTORIA 45570*** V 18,60

PÉREZ MANJÓN, REBECA 71277*** T 19,01

PORRES MARCOS, OLGA 71302*** S 4,50

RIVADA RODRÍGUEZ, ÁNGELA 11972*** A 4,30

RUIZ MOLINERO, BELINDA 71108*** Q 0,00

SANTAMARÍA GRAÑA, ENRIQUE 71365*** H 4,60

SANZ HERNÁNDEZ, TAMARA 12342*** K 2,03

SANZ MARINA, BEATRIZ 45570*** A 5,10

SEVILLANO LÓPEZ, CARLOS 45419*** B 5,00

SOLÍS MARTÍNEZ, LAURA 49004*** M 4,00

VILLAR RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS 12331*** W 18,00

Segundo. – Aprobar la lista definitiva de opositores excluidos y sus respectivas
causas de exclusión:

Relación de aspirantes excluidos:

Apellidos y nombre DNI Causa de exclusión

MARQUÉS PALACIOS, ALFONSO 51076*** R No aporta titulación exigida
en la base III, 1c

MIRUEÑA RODRÍGUEZ, MANUEL 71955*** W No aporta titulación exigida
en la base III, 1c

POLO POLO, LILIBETH TATIANA 12428*** D No aporta titulación exigida
en la base III, 1c

URREZ PÉREZ, MARÍA ESTHER 13122*** T Fuera de plazo



boletín oficial de la provincia

– 64 –

núm. 239 martes, 18 de diciembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Tercero. – Aprobar la composición del Tribunal Calificador de la convocatoria:

Presidenta:

Titular: D.ª Ana Isabel Rilova Palacios.

Suplente: D. José Manuel Corrales Mínguez.

Vocales:

Titular 1: D.ª Goretti Criado Casado.

Suplente: D.ª Rosa María Esgueva Gil.

Titular 2: D.ª Isabel Martínez Ribera.

Suplente: D.ª Mónica Mediavilla Pascual.

Titular 3: D. Fernando Calvo Cabezón.

Suplente: D. José Luis Azcona Sanz.

Titular 4: D. Álvaro Varona Cristóbal.

Suplente: D. José María Barcenilla Díez.

Secretario/a:

Titular: D.ª Nuria Susana Antón Martín.

Suplente: D. Jesús del Val López.

Cuarto. – Convocar a los aspirantes admitidos para la realización y a continuación

la lectura del primer ejercicio:

Realización:

Día: 10 de enero de 2019

Hora: 10:00 a.m.

Lugar: Aulas en la primera planta del Centro Cívico Virgen de las Viñas, calle Fernán

González, n.º 13 de Aranda de Duero.

Lectura:

A continuación se hará la lectura del ejercicio realizado, en el lugar y en el orden

que designe el Tribunal nada más terminar la realización del primer ejercicio.

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en la Sede

Electrónica de este Ayuntamiento y en el tablón de anuncios, para mayor difusión; en este

supuesto, los anuncios de la celebración de las sucesivas pruebas deberán hacerse

públicos por el órgano de selección en los locales donde se haya celebrado la prueba

anterior, con doce horas, al menos, de antelación al comienzo de este, si se trata del mismo

ejercicio, o de veinticuatro horas, si se trata de uno nuevo.

El orden de actuación de los aspirantes, en aquellas pruebas que no puedan ser

realizadas simultáneamente por todos los aspirantes, comenzará por el aspirante cuyo

primer apellido comience por la letra «O».



boletín oficial de la provincia

– 65 –

núm. 239 martes, 18 de diciembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Quinto. – Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la Sede
Electrónica de este Ayuntamiento y en el tablón de anuncios, para mayor difusión, la lista
definitiva de los aspirantes admitidos, a los efectos oportunos, así como la designación del
Tribunal y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio. 

En Aranda de Duero, a 30 de noviembre de 2018.

La Alcaldesa, El Oficial Mayor,
Raquel González Benito Fernando Calvo Cabezón


		2018-12-17T09:45:20+0100
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




